et cum naturale mouens moueat mobile in quantum potest illud aut obiectum per mouere ad intellectus actuali sui. et in intelligentia ingenita illius persone in qua primo est eentia: et ad actuali notitia sui genita: ad utranque moueat biterz ordine quoda. qz qd e alicui principium opandi opatoe immanete. et pduendo pducti distincti: qda mo est prius principii opandi. **S**i dicas q pductio imanet in diuinis sicut opatio. **R**n: pductio no immanet qtu ad terminu. opatio aut oino immanet. **S**iliter eentia est naturale motiuu ad intelligendu qdcuzqz intelligibile simplex. s non nisi prius illa eentia sit in oibz suis suppositis. no quide q sine b eet defectus principii acti ui b ex pte termini respicit ordo. **S**ic igit ppleta e actio mere naturalis et ad terminu oio primu. s. infinituz. ubi motio oino prima est elice vel quasi elice intellectoz in intelligentia paterna. et huic priora est gigne verbu. **N**ac segtur actio q nata est ad terminu oino primuz. puta ad eentiam primu pniciandam. q licet no sit naturalis. tn e oino nccria. et hec est motio volutatis. et b q duplex. s. ad amare simplex. et ad amoz. pcedentes. et hec duplex motio volutatis conuideret duplici motoni naturali q vicia est ee in intellectu ad intelligere et dicere. **C**ontra actio naturalis in code pcedit actioem no naturale. nuc aut p te actone naturali intellectus diu in intelligit creatibile. igit illa actio pcedit oimem actonem volutatis et ita spiratoez spu sancti. **R**n. maior est vera loquedo e code ordine ex pte termini. b aut e alius ordo ex pte termini et scdi. et io naturalis in vno ordine segtur no naturalem in alio ordine. prima em distinctio ordinu atteditur ex pte terminoz. **S**eda ex pte principioz qtu ad modu principia. **C**ontra ordo principioz est prior ordine terminoz. sicut et principii termino. na p principiu terminu pducit vel pmuicat. **R**n. ams est veru de termino totali q simplr caput ee. no aut de termino formali q solimodo caput ee fm qd. **C**opleto toto illo pcessu originis respectu primi termini eentia diuie pcedande. segtur ordo alius respectu termini scdi. eentia. s. creabilis et qde eentia ipa diuina i illo scdo ordine mouet primo ad intellectoz simpliciter ois intelligibilis. et b intelligentia vt ia e in tribz suppositis. n aut mouet ad distincta noticia veritatis cuiuscunqz ppterionis. qz si mouet determinate ad cognoscendu altera pte in futuris ptingentibz: cu naturale mouens nccrio moueat: segtur q intellectus diuinu nccrio intelliget hac ptem ptra dictionis fore vera. et ita vel posset errare: vel oppositu no posset euenire. et tuc no ee ptinges b nccriu: illud qd ponit ee ptinges. **S**i qratu cu ide videat ee ordo cuiuscunqz intelligibilis ad primu intelligibile. qre primu no eq nccrio mouet ad cognitioem cuiuscunqz. **R**n. naturaliter mouet et p pns nccrio ad cognitioem cuiuscunqz qd e possibile naturaliter et necessario cognosci. bndi e qdcuzqz obm simplex et ctia qdcunqz ppteru veru nccriu. no aut tale e aliqd ppteruz de eentia ptingentis. qz no est natu ee determinatu ad veritate. **E**t si querat qre no nccrio mouet ad tale cognitioez de ppleto bndaz qlis possz bti de eo. **R**n. mouet aut ad cognoscendu sub distinctoe b fore vel no fore. et hec cognitio no e determinata de altera pte. **S**i aut mouet de terminate ad cognoscendu altera pte illa nccrio eet determinata. **C**opleto toto ordine motonis nccrie. segtur motu ptingens. illa p no ee p principiu naturalis motois. qz illius no eet nisi necessario moue. igit oportet illi motoni principiu ponere volutate. **E**t sit bndi motu ptinges ordinata. primo ad intra. qz nisi ipa detmiat i se ad voledu altera pte. nuq detmiabit aliqd ad extra. prio igit determinat se ad volendu b fore determinate. scdo ex b intellectus videt illa determinatoez volutatis. nouit b ee futuz e conuerso igit i motone nccria et ptingete. qz i necessaria primu principiu e naturale. et io prio naturalit determinat ad ppta actioem. **I**n ptingete primu principiu est libez hui actio i prio ordine segt naturalit. **C**opleto motone ptingete ad extra. segt motu adef. **N**lla igit to e ptinges et p pns imediate ipius volutatis vt principii. nullu igit intellectu creatu mouet eentia vt eentia taq motiuu p modu nate